[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

29 августа 2024 года                                                                                                       № 2
хутор Галицын
Об учреждении на территории Кировского сельского поселения Славянского района средства массовой информации – сетевого издания
«Администрация Кировского сельского поселения Славянского района
Краснодарского края»
  В целях реализации конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Кировского сельского поселения Славянского района, ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы граждан, обеспечение участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Кировского сельского поселения  Славянского района, в соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Совет Кировского сельского поселения Славянского района,  р е ш и л:

          1. Учредить на платформе официального сайта администрации Кировского сельского поселения Славянского района средство массовой информации – сетевое издание «Администрация Кировского сельского поселения Славянского района

Краснодарского края».
  2. Определить в качестве доменного имени сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: KIRSELPOS.RU.

          3. Поручить администрации Кировского сельского поселения Славянского района:

          3.1. Выступить учредителем сетевого издания «Администрация Кировского сельского поселения Славянского района Краснодарского края»;

          3.2. Организовать регистрацию сетевого издания «Администрация Кировского сельского поселения Славянского района Краснодарского края», как средства массовой информации в соответствии с действующим законодательством.

          4. Считать сетевое издание «Администрация Кировского сельского поселения Славянского района Краснодарского края» официальным сайтом администрации Кировского сельского поселения Славянского района.
         5. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района (Белик) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                                        Е.Н. Капуста